JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Saúde, consiste na alocação de recursos no valor de 

R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) destinado a custear despesas relativas 

ao pagamento de indenizações e restituições e aquisição de passagens. 

A alocação de R$ 72.000,00 para a Secretaria Municipal de Saúde é 

essencial para cobrir despesas relacionadas ao pagamento de